МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

d S . Р<? _____  Донецк № _

К‘

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
анионный № ^Регистрационный №,

от« ££ъ Jnct3r

О внесении изменений в Положение о ведомственной награде
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики -  знаке отличия «За вклад в
восстановление Донбасса», утвержденное Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики от 07 марта 2018 года № 48-нпа

В целях совершенствования наградной системы Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики, а также приведения к единообразию ведомственных наград
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики, в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона Донецкой
Народной Республики «О государственных наградах», руководствуясь
пунктами 6.5, 6.15 Положения о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая редакция),
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 17 декабря 2016 года № 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о ведомственной награде
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

2

Народной Республики -  знаке отличия «За вклад в восстановление Донбасса»,
утвержденное Приказом Министерства строительства и жилищно -
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 07 марта
2018 года № 48-нпа, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 28 марта 2018 года, регистрационный номер № 2527
(далее -  Положение):

а) Абзац четвертый Приложения 1 к Положению изложить в новой
редакции:

«Колодка прямоугольная размером 20х32 мм. Колодка обтянута
трехцветной лентой и разделена на три равновеликие вертикальные части:
чёрную, синюю и красную.»;

б) Рисунок ведомственной награды Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики -  знака
отличия «За вклад в восстановление Донбасса», приведенный в Приложении 1
к Положению, изложить в новой редакции:

3

в) Образец удостоверения к ведомственной награде Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики -  знаку отличия «За вклад в восстановление Донбасса»,
приведенный в Приложении 2 к Положению, изложить в новой редакции:

УДО СТО ВЕРЕНИЕ
к в е д о м с т в е н н о й  н а г р а д е

М и н и с т е р с т в а  с т р о и т е л ь с т в а  и
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а

Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и

_
Знак отличия

За вклад в восстановление
Донбасса”

/Фачы i»nj

...........................
(Ним)

..........................
(От чш :т пи1

Приказом
20 года №

tW
награжден (на)
знаком отличия

«За вклад в
восстановление

Донбасса»

Министр строительств и
жил ищно- kov му н ал ьн о ш  хозяй ства
Допспкой Народной Республики

4

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего
Приказа в установленном порядке.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра В.Н. Дубовка